

FORMULARZ PARTNERA

PYTANIA DOTYCZĄCE FINANSOWANIA I ZABEZPIECZEŃ

1. Czy Zamawiający dopuszcza złożenie wniosku/dyspozycji uruchomienia kredytu na wzorze banku podpisanym kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza złożenie wniosku/dyspozycji uruchomienia kredytu na wzorze banku podpisanym kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

2. Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiego zapisu. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż w § 6 ust. 1 wzoru umowy zawarto zapis „...z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku wyrażona w punktach procentowych.”

3. Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi na koniec 2027 r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie?

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o odpowiedź:

Czy wyrażają Państwo zgodę na zawarcie aneksu do umowy w przypadku podania do publicznej wiadomości informacji, że Administrator zaprzestanie lub zaprzestał publikować stawkę bazową (np. WIBOR)?

Celem aneksu będzie zapewnienie dalszej wykonalności umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania. Aneks określi sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej lub określi wprost alternatywną stawkę bazową.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na uzgodnienia z wybranym Wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy. Jednocześnie Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w przypadku zaprzestania publikacji stawki bazowej, w związku z czym w § 6 dodaje się ust. 8 w następującym brzmieniu: „Kredytobiorca przewiduje możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w zakresie stawki bazowej w przypadku zaprzestania publikowania stawki bazowej WIBOR dla depozytów 1 miesięcznych”.

4. Pytania do projektu umowy kredytowej:

- 1) Czy jest możliwa zmiana treści §8 na: „Bank nalicza odsetki za opóźnienie za okres od dnia powstania zadłużenia z tytułu udzielonego Kredytu do dnia poprzedzającego jego spłatę włącznie w wysokości aktualnie obowiązujących odsetek maksymalnych za opóźnienie, określonych w ustawie Kodeks Cywilny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 8.

- 2) Czy zapisy §11 dotyczą nadpłaty? Czy jest możliwość zmiany treści na: „Wpłaty dokonywane na Rachunek Obsługi Kredytu, zalicza się według następującej kolejności: na spłatę wszelkich kosztów związanych z zawarciem Umowy kredytu i jej realizacją, opłat i prowizji związanych z obsługą Kredytu, odsetek od zadłużenia przeterminowanego, odsetek wymagalnych, zadłużenia przeterminowanego, odsetek bieżących, kapitału Kredytu”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 11.

- 3) Czy jest możliwa zmiana treści §12 pkt 5 na: „Dopuszcza się możliwość wydłużenia terminu spłaty kredytu, zmiany kwot poszczególnych rat spłaty na wniosek Kredytobiorcy (zależnie od możliwości budżetu gminy w danym roku budżetowym) złożony w Banku na 14 dni przed terminem spłaty, bez obciążania Kredytobiorcy dodatkowymi kosztami, na okres nie dłuższy niż do ostatniego dnia następnego roku budżetowego, pod warunkiem, że wydłużenie terminu spłaty kredytu oraz zmiany kwot poszczególnych rat nie wywołują przekroczenia ustawowego poziomu wskaźnika obsługi zadłużenia kredytobiorcy, przy czym zmiana kwot poszczególnych rat spłat **oraz wydłużenie terminu spłaty kredytu** wymaga aneksu do umowy oraz w przypadku wydłużenia terminu spłaty poza dany rok budżetowy określenia w uchwale budżetowej, której takie wydłużenie dotyczy. W przypadku prolongaty spłaty kredytu Bank nie będzie pobierał dodatkowej prowizji.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 12 ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Dopuszcza się możliwość wydłużenia terminu spłaty kredytu, zmiany kwot poszczególnych rat spłaty na wniosek Kredytobiorcy (zależnie od możliwości budżetu gminy w danym roku budżetowym) złożony w Banku na 14 dni przed terminem spłaty, bez obciążania Kredytobiorcy dodatkowymi kosztami, na okres nie dłuższy niż do ostatniego dnia następnego roku budżetowego, pod warunkiem, że wydłużenie terminu spłaty kredytu oraz zmiany kwot poszczególnych rat nie wywołują przekroczenia ustawowego poziomu wskaźnika obsługi zadłużenia kredytobiorcy, przy czym zmiana kwot poszczególnych rat spłat **oraz wydłużenie terminu spłaty kredytu** wymaga aneksu do umowy.

W przypadku prolongaty spłaty kredytu Bank nie będzie pobierał dodatkowej prowizji.”

Kwestie związane z obowiązkiem podjęcia uchwały przez Radę Miejską wynikają natomiast z powszechnie obowiązujących przepisów.

- 4) Czy jest możliwa zmiana treści §12 pkt 6 na: „Bank dokona zmiany harmonogramu spłat, o którym mowa w §12 pkt 5 pod warunkiem posiadania przez Kredytobiorcę bieżącej i perspektywicznej zdolności kredytowej określonej na podstawie przeprowadzonej przez Bank analizy sytuacji ekonomiczno-finansowej Kredytobiorcy. Wydłużenia terminu spłaty Kredytu poza okres obowiązywania Umowy określony w §1 ust 1, wymaga uprzedniego zatwierdzenia w uchwale budżetowej Kredytobiorcy, uchwalonej na dany rok budżetowy, którego takie wydłużenie Kredytu dotyczy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 12 pkt 6. Kwestie związane z obowiązkiem podjęcia uchwały przez Radę Miejską wynikają z powszechnie obowiązujących przepisów.

- 5) Czy jest możliwa zmiana pierwszego z dnia w §18 na: „Do dnia spłaty wszelkich zobowiązań Kredytobiorcy wynikających z Umowy Kredytobiorca zobowiązuje się do: ...”. Dalej §18 bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść pierwszego zdania w § 18 umowy na następującą:

„Do dnia spłaty wszelkich zobowiązań Kredytobiorcy wynikających z Umowy Kredytobiorca zobowiązuje się do: ...”

- 6) W §23 pkt 2 wykreślenie „i rozwiązanie” – prawo Banku do wypowiedzenia umowy kredytu z art. 75 prawa bankowego nie może być uzależnione od podpisania aneksu do umowy kredytu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w § 23 pkt 2 „i rozwiązanie” poprzez dokonanie odpowiedniej zmiany w treści umowy.

5. Dochody ze sprzedaży majątku - prosimy o informację:

- a) czy majątek przeznaczony do sprzedaży został jednoznacznie określony i wyceniony,

Odpowiedź:

Majątek przeznaczony do sprzedaży jest zawsze wyceniany przez rzeczoznawcę majątkowego i co do zasady zbywany w drodze licytacji. Każdego roku planuje się na tej podstawie realne wpływy ze sprzedaży majątku, które potem są korygowane przez rzeczywisty popyt i podaż.

- b) na jaką łączną minimalną kwotę zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż majątku w bieżącym roku budżetowym;

Odpowiedź:

W bieżącym roku budżetowym wpływy ze sprzedaży majątku zaplanowano w łącznej kwocie 5.735.000 zł, a przetargi będą ogłaszane sukcesywnie w trakcie roku budżetowego. Informacje o kolejnych przetargach są dostępne na stronie bip.miastochojnice.pl

6. Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego deficytu bieżącego oraz informację.

Odpowiedź:

Ustawa o samorządzie gminnym nakłada na gminy szereg obowiązków, które wiążą się z ponoszeniem wydatków. Dodatkowo mieszkańcy oczekują poprawy jakości życia poprzez realizację zadań inwestycyjnych z różnych zakresów. Miasto aplikuje o dotacje i środki na te zadania, jednakże wymagają one także wkładu własnego. Aby miasto mogło się rozwijać, a nie tylko przetrwać, planuje się deficyt. Do tego dochodzi też spłata transz wcześniej zaciągniętych już kredytów. Art. 217 ustawy o finansach publicznych definiuje pojęcie deficytu i źródła jego finansowania.

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ
(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

1. Prosimy o wskazanie czy:
 - a. na Państwa rachunkach w bankach ciężą zajęcia egzekucyjne? ~~TAK~~ / NIE
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).
 - b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? ~~TAK~~ / NIE
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).
 - c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? ~~TAK~~ / NIE
 - d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? ~~TAK~~ / NIE
 - e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? ~~TAK~~ / NIE
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).
 - f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? ~~TAK~~ / NIE
Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?
2. Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach **w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane** (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty):
 - a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;

Odpowiedź:

Informacje nt. wysokości spłaty zadłużenia oraz banków, które udzieliły kredyty zawarto w poniższej tabeli. Natomiast informacje nt. wysokości rat w poszczególnych latach (do 2042 roku) zawarte są w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2024-2042 (kol. 5) i dostępne są na stronie internetowej bip.miastochojnice.pl w zakładce budżet.

Zadłużenie Gminy Miejskiej Chojnice na początek i koniec roku 2024 r.

| Kredyty wg banku udzielającego | Stan na 1.01.2024 r. | Przychody | Spłaty planowane | Data zawarcia umowy | Stan na 31.12.2024 r. | Termin spłaty |
|--|----------------------|-------------------|------------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| Pożyczki: | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| Kredyty: | 95 106 000 | 22 000 000 | 8 745 000 | 0 | 108 361 000 | |
| Kredyt na spłatę kredytów nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach w 2016 r. (BPS S.A. Gdynia 10.000.000 zł) | 2 858 000 | | 1 429 000 | 31.03.2016 r. | 1 429 000 | 31.12.2025 r. |
| Kredyt na spłatę kredytów nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach w 2017 r. (BGK w Gdyni 21.700.000 zł) | 10 848 000 | | 3 616 000 | 28.06.2017 r. | 7 232 000 | 31.12.2026 r. |
| Kredyt na spłatę kredytów nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach w 2018 r. (ING Bank Śląski 13.800.000 zł) | 9 200 000 | | 2 300 000 | 14.08.2018 r. | 6 900 000 | 31.12.2027 r. |
| Kredyt na spłatę kredytów nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach w 2019 r. (ING Bank Śląski 14.000.000 zł) | 12 600 000 | | 1 400 000 | 18.06.2019 r. | 11 200 000 | 31.12.2032 r. |
| Kredyt na spłatę kredytów nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach w 2020 r. (BGK Region Pomorski 15.600.000 zł) | 15 600 000 | | 0 | 30.06.2020 r. | 15 600 000 | 31.12.2035 r. |
| Kredyt na spłatę kredytów nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach w 2021 r. (Konsorcjum: SGB-BANK Piła i BS Więcbork 14.000.000 zł) | 14 000 000 | | 0 | 20.08.2021 r. | 14 000 000 | 31.12.2036 r. |
| Kredyt na spłatę kredytów nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach w 2022 r. (BS Bydgoszcz) 15.000.000 zł) | 15 000 000 | | 0 | 28.07.2022 r. | 15 000 000 | 31.12.2037 r. |

| | | | | | | |
|---|-------------------|-------------------|------------------|-------------------------------|--------------------|---------------|
| Kredyt na spłatę kredytów nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach w 2023 r. (Konsorcjum SGB-BANK S.A. Poznań, BS Więcbork, BS Czersk, BS Człuchów, INNOBANK BS Inowrocław, BS Kościerzyna) 15.000.000 zł) | 15 000 000 | | 0 | 18.07.2023 r. | 15 000 000 | 31.12.2037 r. |
| Kredyt na spłatę kredytów nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach w 2024 r. (..... 22.000.000 zł) | | 22 000 000 | | <i>W trakcie postępowania</i> | 22 000 000 | 31.12.2042 r. |
| Ogółem: | 95 106 000 | 22 000 000 | 8 745 000 | 0 | 108 361 000 | |

- b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.

Odpowiedź:

Wszelkie dane dotyczące zobowiązań Gminy Miejskiej Chojnice publikowane są w kwartalnych sprawozdaniach Rb-Z (bjp.miastochojnice.pl) w zakładce prawo lokalne oraz w zakładce budżet)

3. Prosimy o wskazanie kwoty środków otrzymanych w związku z uszczupleniem dochodów podatkowych w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej, dodatkowych środków z tytułu udziału w PIT lub innego tytułu w ostatnim wykonanym roku.

Odpowiedź:

W ostatnim wykonanym roku (2023) miasto otrzymało dodatkowe środki z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w kwocie 11.819.935,00zł oraz 752.386 zł na nagrody dla nauczycieli, środki obliczono na podstawie danych z systemu informacji oświatowej;

4. Prosimy o informację:
- a. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.

Odpowiedź:

Nie stosowano żadnych wyłączeń.

5. Jak zmiana stawek PIT przełożyła się na sytuację finansową Gminy?

Odpowiedź:

Zmiana stawek PIT spowodowała znaczący ubytek zwłaszcza w dochodach bieżących Gminy i konieczność pokrywania deficytu operacyjnego podczas planowania budżetu na kolejny rok wolnymi środkami oraz konieczność planowania kolejnych kredytów na pokrycie planowanego deficytu. Następnie w trakcie roku budżetowego Ministerstwo Finansów (na podstawie złożonych sprawozdań za pierwszy i drugi kwartał) przyznawało w drugiej połowie roku dodatkowe środki, pozwalające na częściowe finansowanie deficytu operacyjnego.

6. Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w 2021-2023 i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach.

Odpowiedź:

Środki na uzupełnienie subwencji ogólnej są zaprezentowane w sprawozdaniach w tabeli dochodów, zgodnie z klasyfikacją

- a) Rok 2021 – subwencja uzupełniająca – 7.648.976 zł; klasyfikacja 758-75802-2920;
- b) Rok 2022 – środki na uzupełnienie dochodów gmin – 1.000.000 zł; 758-75802-2750;
- c) Rok 2023 – środki na uzupełnienie dochodów gmin – 11.819.935 zł; 758-75802-2750;
- Rok 2023 – środki na uzupełnienie dochodów gmin – 752.386,05 zł – środki te miały charakter dotacyjny, były dedykowane tylko i wyłącznie na nagrody dla nauczycieli 758-75802-2750, obliczone na podstawie danych z systemu informacji oświatowej;
- d) Rok 2024 – część rozwojowa subwencji ogólnej dla JST- 2.373.972 zł; 758-75806-2920; oraz część oświatowa subwencji ogólnej dla JST 9.719.412 zł 758-75801-2920; środki przekazane na podwyżki dla nauczycieli;

7. Prosimy uprzejmie o wskazanie źródeł znacznego wzrostu w 2023 roku pozycji „Dochody Majątkowe” (źródło).

Odpowiedź:

Miasto w 2023 roku w drodze przetargu sprzedało bardzo dużą nieruchomość oraz inną nieruchomość zabudowaną, znacznie mniejszą, ale również o znacznej wartości. Dodatkowo sprzedano liczne mniejsze nieruchomości. Są to dochody wykonane, zatem wpływy ze sprzedaży zasilają budżet Miasta.

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI ŚRODOWISKOWO-SPOŁECZNEJ

1. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:
- a) ochronę przed suszą, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
 - b) przeciwdziałanie skutkom upałów, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
 - c) ochronę przed powodzią, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
 - d) ochronę przed podtopieniami, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
 - e) przeciwdziałanie niedoborom wody. TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
2. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:
- a) instalacje OZE, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
 - b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
 - c) termomodernizacje budynków, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
 - d) poprawę efektywności wykorzystania energii, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
 - e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
 - f) zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastruktura, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
 - g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
 - h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
3. Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:
- a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej), TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
 - b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.), TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
 - c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
 - d) włączanie grup marginalizowanych, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
 - e) wyrównywanie nierówności społecznych. TAK / NIE/ NIE DOTYCZY

PYTANIA DOTYCZĄCE PODMIOTÓW POWIĄZANYCH

1. Prosimy o:
- a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach;

Odpowiedź:

Aktualny wykaz podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach przedstawiono poniżej w ujęciu tabelarycznym:

| Lp. | Nazwa | Adres | Nip | Regon | Udział procentowy |
|-----|---|--|------------|-----------|-------------------|
| 1 | Zakład Gospodarki Mieszkaniowej sp. z o.o. | 89-600 Chojnice ul. Bankowa 13 | 5550006447 | 091627283 | 100% |
| 2 | Miejski Zakład Komunikacji sp. z o.o. | 89-600 Chojnice ul. Angowicka 53 | 5550006476 | 091627194 | 100% |
| 3 | Miejskie Wodociągi Spółka z o.o. | 89-600 Chojnice ul. Pl. Piastowski 27a | 5550006499 | 090117373 | 100% |
| 4 | Centrum Park Chojnice sp. z o.o. | 89-600 Chojnice ul. H. Wagnera 1 | 5551882263 | 771523212 | 100% |
| 5 | Chojnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o. | 89-600 Chojnice ul. Mickiewicza 12a | 5551758959 | 091631505 | 100% |
| 6 | Zakład Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o.o. | 89-620 Chojnice Nowy Dwór 35 | 5552072738 | 220719005 | 27,86% |
| 7 | Promocja Regionu Chojnickiego sp. z o.o. | 89-600 Chojnice ul. Stary Rynek 4 | 5551903290 | 771586980 | 39,22% |
| 8 | Pomorski Fundusz Pożyczkowy Sp. z o.o. | 80-116 Gdańsk, ul. Szara 32-33 | 5832878483 | 193113361 | 0,64% |
| 9 | InnoBaltica sp. z o.o. | 80-067 Gdańsk ul. Równa 19/21 | 9571003404 | 220639884 | 0,09% |
| 10 | Spółdzielnia Socjalna TUR | 89-600 Chojnice, ul. Parkowa 1 | 5552123447 | 383939170 | 50% |

- b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź:

W przeszłości nie wystąpiły ani nie planuje się przejęć z mocy prawa zadłużenia po podmiocie, dla którego Zamawiający był/jest podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia.

2. Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub udziałowcem?) ~~TAK~~ / NIE

3. Jeżeli TAK to prosimy o:

- a. udostępnienie bilansu i rachunku zysków i strat szpitala za ostatnie dwa lata obrotowe;
b. podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji określonych poniżej w pkt A-C

A. Informacje czy szpital:

- a) realizuje program naprawczy? TAK / NIE
b) korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? TAK / NIE
Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu kredytowania;
kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz okresu poręczenia;

- B. Czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki). TAK / NIE
Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN).

C. Prosimy o informację, czy:

- a) przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu? TAK / NIE
Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.
b) czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)? TAK / NIE
Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

DODATKOWE DOKUMENTY

Ponadto prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących dokumentów:

- Ostatnia uchwała Rady Gminy zmieniająca Budżet na 2024 jeżeli była po dacie 04.03.2024 roku
- Ostatnia uchwała Rady Gminy zmieniająca WPF 2024-2035 jeżeli była po dacie 04.03.2024 roku

Odpowiedź:

Dokumenty na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Chojnicach zamieszczane są niezwłocznie po każdej sesji

WYKAZ ZAANGAŻOWAŃ

TYP zobowiązania:

1. kredyty, obligacje, pożyczki
2. poręczenia, umowy wsparcia, gwarancje
3. inne np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych;

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (2024-03-28) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:

| Lp. | Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa) | Kwota wg umowy | Waluta zadłużenia | TYP zobowiązania (1, 2 lub 3) | Data zawarcia umowy | Kwota bieżącego zadłużenia - wypłaconego | Kwota zadłużenia - jeszcze niewypłaconego oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji | Data całkowitej spłaty |
|--------------|--|----------------|-------------------|----------------------------------|---------------------|---|---|---------------------------|
| 1 | bank | 10.000.000 | PLN | 1 | 31.03.2016 | 2.858.000 | 0 | 31.12.2025 |
| 2 | bank | 21.700.000 | PLN | 1 | 28.06.2017 | 10.848.000 | 0 | 31.12.2026 |
| 3 | bank | 13.800.000 | PLN | 1 | 14.08.2018 | 9.200.000 | 0 | 31.12.2027 |
| 4 | bank | 14.000.000 | PLN | 1 | 18.06.2019 | 12.600.000 | 0 | 31.12.2032 |
| 5 | bank | 15.600.000 | PLN | 1 | 30.06.2020 | 15.600.000 | 0 | 31.12.2035 |
| 6 | bank | 14.000.000 | PLN | 1 | 20.08.2021 | 14.000.000 | 0 | 31.12.2036 |
| 7 | bank | 15.000.000 | PLN | 1 | 28.07.2022 | 15.000.000 | 0 | 31.12.2037 |
| 8 | bank | 15.000.000 | PLN | 1 | 18.07.2023 | 15.000.000 | 0 | 31.12.2037 |
| 9. | bank | 4.625.730 | PLN | 2 | 08.09.2009 | 0 | 2.674.170,09 | 31.12.2043 |
| 10. | NFOŚiGW | 3.787.673 | PLN | 2 | 17.06.2011 | 0 | 419.414,00 | 31.03.2025 |
| 11. | NFOŚiGW | 12.341.725 | PLN | 2 | 30.07.2020 | 0 | 12.341.725,00 | 30.06.2035 |
| 12. | Powiatowy Urząd Pracy | 120.000 | PLN | 2 | 20.02.2024 | 0 | 120.000,00 | 31.12.2029 |
| Razem | | | | | | 95.106.000 | 15.555.309,09 | |

Wiarygodność danych zawartych we wniosku i załączonych dokumentach oraz ich zgodność ze stanem faktycznym i prawnym potwierdzam/y własnoręcznym podpisem**

Burmistrz – dr inż. Arseniusz Finster

Za JST
Osoba/y upoważniona/e przez JST
(imię i nazwisko)

Data
(2024-04-03)

Podpis
osoby/osób
upoważnionej/ych**